Por lo tanto, corresponderá conocer del presente asunto a la Sección Cuarta de 

Bogotá. 

Factor cuantía. 

Según el artículo 157, inciso 1, de la Ley 1437 de 2011, la competencia por el factor 

cuantía se determinará por el valor de los perjuicios causados, que en este caso se 

estiman en seiscientos cincuenta y un millones cuatrocientos veinticuatro mil 

ochocientos sesenta y ocho pesos ($651.424.868). 

Por su parte, el artículo 152, numeral 2, de la Ley 1437 de 2011, modificado por el 

artículo 28 de la ley 2080 de 2021, dispone. 

“Artículo 152. Modificado por el artículo 28, Ley 20820 de 2021. El nuevo 
texto es el siguiente. Competencia de los tribunales administrativos en